Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» апреля 2017 года

№ 306
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.В. Шампур.

Глава Ягоднинского

городского округа

П.Н. Страдомский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «05» апреля 2017 г. № 306
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.03.2016 ГОДА № 247

1. В Положение об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа, утвержденное указанным постановлением внести следующие изменения:

1) Раздел VI. Выплаты стимулирующего характера Положения изложить в следующей редакции:
«VI. Выплаты стимулирующего характера

           В целях поощрения работников за выполненную работу в учреждении рекомендуется устанавливать следующие виды выплат стимулирующего характера:

           - премия по итогам работы (за месяц, квартал, год);

           - премия за выполнение особо важных и срочных работ.

  Решение об установлении выплат стимулирующего характера и их размере конкретному работнику принимается руководителем муниципального учреждения, с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами, а также средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направленных муниципальным учреждением на оплату труда работников (при наличии утвержденного нормативного акта)

  Размер стимулирующей выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу, и начисляется за фактически отработанное время. Стимулирующие выплаты устанавливаются в пределах утвержденных затрат на оплату труда, включаемых в размер субсидии на оказание муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием на текущий финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности. Максимальный период установления стимулирующих выплат - один год.

  Стимулирующие выплаты могут носить разовый или периодический характер.

  Выплаты стимулирующего характера (за исключением материальной помощи и премий к юбилейным датам, в связи с выходом на пенсию, профессиональным праздникам), предусмотренные настоящим Положением, учитываются в составе средней заработной платы для исчисления пенсий, отпусков, пособий по временной нетрудоспособности и т.д.

  К выплатам стимулирующего характера относится:

  6.1. Повышающие коэффициенты к окладам.

  Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат за исключением выплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями), устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

  Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер.

  Решение об установлении повышающего коэффициента к должностному окладу и его размерах конкретному работнику принимается руководителем учреждения.

  Размер выплат по повышающим коэффициентам к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. Применение всех повышающих коэффициентов к окладу не образует новый оклад.

  Повышающие коэффициенты к должностному окладу работникам Учреждения могут устанавливаться:
2
  За выслугу лет в Учреждении. Повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет устанавливается по основному месту работы работникам в зависимости от общего количества лет, проработанных по специальности. Рекомендуемые размеры коэффициента:

- при стаже работы от 1 года до 3-х лет – коэффициент до 0,05;

- при стаже работы от 3-х  до 5 лет – коэффициенты от 0,05 до 0,1;

- при стаже работы от 5 до 10 лет – коэффициент до 0,15;

- при стаже работы от 10 лет до 15 лет – коэффициент 0,20;

- свыше 15 лет – до 0,25
          Стимулирующая надбавка может быть установлена:

          За интенсивность и высокие результаты труда (устанавливается в случае исполнения работником своих должностных обязанностей добросовестно и успешно свыше установленных требований и фактической загрузки - за высокое профессиональное мастерство, особые творческие достижения, выполнение или перевыполнение плановых показателей, освоение и внедрение инновационных методов работы, высокий уровень подготовки, творческую активность в организации и проведении мероприятий и т.д.):

 - повышающий коэффициент от 1,0 до 2,0;

          За качество выполняемых работ (устанавливается в случае исполнения работником своих должностных обязанностей образцового качества в условиях повышенной напряженности и в особо сжатые сроки, являются объективными в применении, так как поддаются прямому учету):

  -  повышающий коэффициент от 0,2 до 1,0;

          За расширенный объем работы:

-  повышающий коэффициент от 0,2 до 1,0;

         Стимулирующая надбавка устанавливается с обязательным обоснованием установления в приказе учреждения.

         Рекомендуется также устанавливать следующие повышающие коэффициенты к окладам работников, которым присвоено почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности, в следующих размерах:

-  за звание "Почетный работник культуры Магаданской области" - 0,2.

Повышающие коэффициенты к окладу за почетное звание, ученую степень суммируется по каждому из оснований.

Повышающие коэффициенты к окладу за почетное звание применяются по одному из оснований.

6.2. Премиальные выплаты.
В целях поощрения работников за выполненную работу в учреждении могут выплачиваться премии по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

В учреждении одновременно могут быть введены несколько видов премий за разные периоды работы, например премия по итогам работы за квартал и премия по итогам работы за год.

   В целях поощрения работников за выполненную работу применяются следующие виды премий:

               - за особые достижения в осуществлении профессиональной деятельности;

               - за выполнение особо важных и срочных работ;

               - за интенсивность и высокие результаты работы;

               - по итогам работы за месяц;

   - по итогам работы за квартал, четверть, год.
· Премия за особые достижения в осуществлении профессиональной деятельности в размере до 1 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с учетом районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера применяется при: поощрении Президентом  РФ, Правительством РФ, присвоении почетных званий РФ и награждении знаками отличия РФ, награждении орденами и медалями РФ; награждении Почетной Грамотой, знаками и другими ведомственными наградами Министерства культуры РФ; Министерства культуры и туризма

3

администрации Магаданской области, Губернатора, Правительства, Законодательного собрания; награждении Почетной Грамотой органов местного самоуправления.
         Данный вид премии носит единовременный характер.

· Премия за выполнение особо важных и срочных работ устанавливается в размере до 100% должностного оклада, ставки заработной платы с целью поощрения работников за оперативность и качественный результат труда и применяется при наличии следующих целевых показателей:

       1) высокий уровень организации и проведении районных, областных (и иных) конкурсов;

       2) высокий уровень в подготовке документации и мероприятий в учреждении.

Данный вид премии носит единовременный характер.

· Премия за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в размере до 100% должностного оклада, ставки заработной платы
         При премировании учитывается:

         - интенсивность и напряженность работы;

         - особый режим работы (связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения учреждения);
         - высокий уровень организации и проведения мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения среди населения.

Премирование за интенсивность и высокие результаты работы не применяется к работникам, которым установлена стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результаты работы.

Данный вид премии носит единовременный характер.

· Премия по итогам работы устанавливается с целью поощрения работников за общие результаты труда по итогам работы за месяц.

При премировании учитывается:

1) образцовое, безупречное исполнение работником своих должностных обязанностей;

2) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

3) качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

4) выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности учреждения;

5) качественная подготовка и своевременная сдача отчетности.

6) участие в выполнении важных работ и мероприятий.
 Премия по итогам работы максимальным размером не ограничена.

          Выплата премии производится по решению руководителя Учреждения.
          В соответствии с приказом руководителя Учреждения может производиться единовременное премирование работников в пределах экономии ФОТ – не более двух должностных окладов, без применения районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера в случаях:

         - празднования Дня бухгалтера;

         - празднования Дня работника культуры;

         - празднования 23 февраля (мужчинам);

         - празднования 8 Марта (женщинам);

         - празднования юбилейных дат (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет и т.д.)

         - за определенные достижения работника в трудовой деятельности.

4

      Понижающий фактор начисления премии:

Условиями снижения размера премии либо депремирования (лишение премии) являются:

        1) наличие обоснованных обращений посетителей по поводу конфликтных ситуаций;

        2) нарушения трудовой дисциплины;

        3) нарушения исполнительской дисциплины, педагогической, деловой этики.

       Работник, понесший дисциплинарное взыскание за некачественное и несвоевременное выполнение работы (задания), предусмотренных трудовым договором (должностными  инструкциями), низкую исполнительную дисциплину, приказом руководителя Учреждения может быть лишен премии как полностью, так и частично:

       - за выговор – 100%.

       - за замечание – от 25% до 50%.

          Размер премии может устанавливаться в виде твердой денежной суммы или в определенной части от заработной платы (денежного содержания).».